
                                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                     C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                              83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

CONSIGLIO D’ISTITUTO 2023– 2024  

 
   DELIBERA N. 40   PN Scuola e Competenze 2021-27. Criteri progetti 

 
 
    Oggetto: DELIBERA N. 40   PN Scuola e Competenze 2021-27. Criteri progetti 

 
 
Il giorno 28/06/2024 , alle ore 17,30 nel  Plesso  “Dante” di Via Dante,9,  si riunisce il Consiglio d’Istituto. 
Apre la seduta il Dirigente Scolastico Francesco Pio Maria D’Amore, membro di diritto. Presiede la seduta il 
prof. Michele Palladino, verbalizza la docente Teodora Cassano. 
 

Presenti Componente Genitori Assenti Componente genitori 
Palladino Michele 
Cascavilla Marianna 
Castigliego Doriana 
Latufara Leonardo  
 

Crisetti Fabrizio  
De Cata Rosa 
Palladino Rachele  
Placentino Maria 
Grazia 

Presenti Componente Docenti Assenti Componente Docenti: 
Cassano Teodora 
 Cocomazzi Mariateresa 
Giuliani Roma 
Martino Nunziata 
Merla Simona 
Strizzi Raffaele 
Urbano Angela 
Zelante Giuliana 

 

Presenti Componente ATA: Componente ATA: 
 Totaro Damiano 

 Fini Gennaro 
 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente chiede di trattare il 
punto n.3 dell’o.d.g. PN Scuola e Competenze 2021-27. Criteri progetti 
 

   Omissis 
Il Consiglio di Istituto 

 
   VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
   VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
   VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022;     
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 
della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it




                                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                     C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                              83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la pubblicazione di avvisi 
rivolti alle scuole; 
VISTO l’Avviso pubblico AVVISO AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 per l’attivazione di Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
 VISTA la proposta di candidatura della scuola con un progetto di 14 moduli formativi (Arte, teatro, 
Coding, Lingua inglese, Laboratori di scrittura creativa); 
VISTA la lettera di autorizzazione  MIM del Piano Estate PN 2021 27 per l’Istituto Dante-Galiani prot. n. 
Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

 
DELIBERA  

 
all’unanimità di adottare gli stessi criteri per il reclutamento del personale scolastico adottato per il 
Progetto Agenda Sud. (Delibera n. 40) 

 
 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO    IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 
ISTITUTO 
Ins. Teodora CASSANO                      Sig.  Michele PALLADINO 
Firma autografa omessa ai sensi     Firma Autografa omessa ai sensi 
Dell’art.3 comma 2 del D.Lgs 39/93     dell’art.3 comma 2 del D.Lgs 39/93 
                                                                                           

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla 
data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.   
 
 
 
 
  

 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it

	CONSIGLIO D’ISTITUTO 2023– 2024

